Página 1 de 1
Rua das Mangueiras, nº 10, Centro, Palácio Legislativo Dep. Darcy Marinho | 77804-110

Fone: (63) 3416-0401| www.araguaina.to.leg.br | portal@araguaina.to.leg.br

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 3474, DE 19 DE JUNHO DE 2024.

Declara de utilidade pública o Instituto
Compaixão Real no Município de Araguaína
e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO TOCANTINS, APROVOU, e
Eu, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1º Fica declarado de utilidade pública o Instituto Compaixão Real, com CNPJ
nº 17.073.056/0001-79, localizado na Rua Neblina, nº 28, Setor Central, CEP 77.804-060,
na cidade de Araguaína, Estado do Tocantins.

Parágrafo único. O Instituto Compaixão Real está constituído na forma de
associação de defesa de direitos sociais e tem prestado relevantes serviços sociais à
comunidade araguainense.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação oficial.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO
DO TOCANTINS, aos 19 dias do mês de junho de 2024.

MARCOS ANTONIO DUARTE DA SILVA

- Presidente da Câmara Municipal de Araguaína-TO –

Autor: Marcos Antonio Duarte da Silva.

N
º

P
R

O
C

.:
00

00
0

-
A

L
34

74
/2

02
4

-
A

U
T

O
R

IA
: L

eg
is

la
tiv

o
M

un
ic

ip
al

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
ra

gu
ai

na
.v

ot
ac

ao
el

et
ro

ni
ca

.in
f.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

38
D

8A
E

70
3E

57
03

E
20

8F
7D

32
A

E
D

6D
C

A
8C

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

40
45